144 sed furit immissis late Vulcanus habenis :
145 sic mulier nihil arte valet, nil viribus ullis.
146 Certum est, dum primi fines transgressa pudoris
147 constitit, extremae sudare ad praemia metae.
148 Hoc sedet, hoc maestae noctesque diesque recursat.
149 Non illi Cereris, Bacchi non munera curae,
150 nullae laetitiae : gemmarum nulla nec auri
151 copia, suspensam norunt avellere mentem.
152 Solum hoc urget opus : caecos explere furores,
153 atque sequi stimulos et castra libidinis atrae.
154 Ergo aditus coeptis faciles, et tempora quaerit.
155 Annua forte dies aderat, qua tota per urbem
156 turba potens laetis celebrat convivium tectis.
157 Agglomerant jussi praedicta sub atria cives,
158 quaeque tori socio comitem se femina jungit :
159 tunc hilaresque jocos tempus tunc gaudia poscit,
160 sollicitos nimium lux respuit illa Catones.
161 Vir simul ad ritus accingitur ire vetustos.
162 Illa domo maeret vacua : simulatque profert
163 verba gemens. "Solum festum solemne frequentes,
164 o dulcis conjux, aegram me nescio qui nunc
165 confundat dolor : est certe praesaga mali mens ;
166 sic o sic positae blandam permitte quietem."
167 Credidit ignarus dictis, tectoque recessit.
168 Vix erat ad limen ventum, subito aegra molestum
169 secluserat morbum : Tyrio bis murice tinctas
170 induitur vestes, colloque accommodat aurum.
171 "His, ait, his opus est praesens in tempus : et ora
172 fulgida, candentesque manus tota arte serenat."
173 Tunc juvenem ante fores incautum apprehendit, et ipsi
174 retro ferre pedes sic est exorsa paranti.
175 "Siste gradus : non te Gaetulae dira leaenae
176 saevities, non te infestat rapidissima Tigris ;
177 sed quae prae reliquis foret amplectenda, per omnes
178 quam peteres casus, dubiis solacia rebus :
179 ni tantum ingratus, rigidi nisi pectoris esses.
180 Pulchrum equidem fuerat precibus mollescere nostris
181 et patulas primis aures tribuisse querelis,
182 sed nunc illa, favens monitis, mihi coepta rependas :
183 quae facienda olim petii facienda memento.
184 En ego, letali mentem defessa dolore,
185 te solum gemo, te miserabilis ardeo solum ;
186 unius aut superem merito, aut exstinguar ab uno :
187 tu potis es tantas animis excindere curas.
188 Sin nostris idem tamen adversabere votis,
189 non hominem, rigidis sed dicam e cautibus ortum :
190 dura seges ferri accrevit praecordia circum,
191 immanesque suis uri eduxere latebris.
192 Te propter domino ficta est fallacia nostro,
193 posthabui tenero genialia gaudia ludo,
194 praeposui amplexus optatae lucis honori.
195 Quin age, nunc placitis invitant cuncta hymenaeis :
196 me sequere, et quidvis pete : me tribuente tenebis.
197 Quid dubitas ? En perge, diu quid coepta moraris ?
198 Si mea dicta neges oclusas mittere in aures,
199 non laeta casus mente experiere futuros :
200 commoda si nequeant tamen ipsa pericula flectant."
201 Ipsa ego mendaci linguam sermone resolvam,